REQUERIMENTO N.º              / 2017

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –
ESTADO DE MINAS GERAIS.

  O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de
Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da
próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de
Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal competente, providência no
sentido de disponibilizar um instrutor de Zumba para dar aulas semanais no Distrito de Boa Vista
de Santa Maria.

Termos em que,
  pede e espera deferimento.

Unaí, 11 de setembro de 2017; 73º da Instalação do Município.

VEREADOR EUGÊNIO FERREIRA
Líder do PMDB

Presidente da Comissão de Constituição, Legislação
Justiça, Redação e Direitos Humanos.

JUSTIFICATIVA:

A proposição visa solicitar ao Excelentíssimo Prefeito do Município de Unaí, Senhor
José Gomes Branquinho, providência de disponibilizar um instrutor de Zumba para dar aulas
semanais no Distrito de Boa Vista de Santa Maria.

          Os mais de 1000 habitantes daquele Distrito, carentes estão de programas de

entretenimento, tal solicitação, se atendida, agregará aos moradores daquela nobre comunidade
além do lazer, acesso direto a uma condição de vida mais saudável devido à prática da dança,
pensando nisso é que formalizo tal pedido na esperança de poder contribuir para o bem estar da
população do Distrito de Boa Vista de Santa Maria.

São pelas razões expostas que o autor espera contar com a compreensão dos ilustres

colegas parlamentares no sentido de votarem a favor da proposição.

Unaí, 11 de setembro de 2017; 73º da Instalação do Município.

VEREADOR EUGÊNIO FERREIRA
Líder do PMDB

Presidente da Comissão de Constituição, Legislação
Justiça, Redação e Direitos Humanos.